
 1 

 
Управління культури, національностей та релігій 

Хмельницької облдержадміністрації 
 

Хмельницька обласна універсальна  
наукова бібліотека імені Миколи Островського 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Інформаційна безпека 
громадян 

 
Рекомендаційний бібліографічний покажчик 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Хмельницький 
2014 



 2 

91.9: 51 
М 74 
 
Інформаційна безпека громадян: реком. бібліогр. покажч. 

/ Упр. культури, національностей та релігій Хмельниц.  
облдержадмін.; ХОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 
2014. – 32 с. 

 
 
 
Друкується за рішенням науково-редакційної ради 

Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського від 17.10. 2014 р., 
протокол № 13. 
 
 
 Укладач: Марцонь Л.І. 
   
 
 
 Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                         ©Хмельниц. ОУНБ ім. М.Островського, 2014 
 



 3 

 
Передмова 

 
Неординарні події в нашій країні, що відбуваються  

протягом останнього часу, вкотре підкреслюють важливість і 

значущість впливу на людину Слова, спілкування, інформації. 

В усьому світі фіксується стрімко зростаюча тенденція впливу на 

суспільство, в цілому, і на кожного з його членів, зокрема, засобів 

масової інформації, загострення проблеми маніпулювання 

інформацією. Тому питання формування інформаційного 

суспільства, суспільства, яке вміє раціонально і об’єктивно 

використовувати інформаційні технології, стає першочерговим і 

надзвичайно актуальним.  

Питанню формування культури споживання інфор-

маційного продукту, культури використання комп'ютерних 

технологій присвячене дане видання. Підбір літератури здійснено 

на основі фондів Хмельницької обласної універсальної наукової 

бібліотеки ім. М. Островського.  

Для зручності користувачів література подана з шифрами, 

які їй присвоєно в бібліотеці, а опис – на мові видання. Відбір 

літератури завершено в червні 2014 року.  

Покажчик розрахований на учнів, студентів та викладачів 

навчальних закладів, а також всіх, хто цікавиться даною темою.  



 4 

І. Сучасна система масової комунікації 
 
1. Б 45701 

88.5 
Б 24 

Баришполець О. Т. Брехня в 
інформаційному просторі та міжособові 
комунікації: монографія. – Кіровоград: 
Імекс-ЛТД, 2013. – 648 с. 

2. Б 45246 
76.0 
Б 35 

Бебик В. М. Інформаційно-кому-
нікаційний менеджмент у глобальному 
суспільстві: психологія, технології, 
техніка, паблік рілейшнз: монографія. – 
К.: МАУП, 2008. – 438 с. 

3. Б 43373 
73 (4Укр) 
Г 70 

Горовий В. М. Соціальні інфор-
маційні комунікації, їх наповнення і 
ресурс. – К.: Нац. б-ка України ім. 
В.І. Вернадського, 2010. – 358 с. 

4. Б 36726 
87.6 
Д 85 

Духовні цінності в сучасному 
інформаційному суспільстві: матеріали 
наук.-практ. конф. / ред. М. М. Єрмо- 
шенко. – К.: Центр перспект. соц. 
досліджень Мінпраці, 2007. – 128 с. 

5. А 37786 
76.3 
К 32 

Квашина Т. А. Телевидение и 
общество: этнокультурные факторы те- 
левизионного дискурса. – СПб.: Изд-во 
СПб. ун-та, 2011. – 248 с.  

6. А 33332 
73.4(0) 
К 88 

Кудрявцева С. П. Міжнародна ін- 
формація / С. П. Кудрявцева, В. В. Ко-
лос. – К.: Слово, 2005. – 400 с. 

7. Б 32336 
76 
Л 20 

Лалл Д. Мас-медіа, комунікація, 
культура: глобальний підхід: пер. з англ. 
/ за ред. О. Гриценка, Н. Гончаренко. – 
К.: К.І.С., 2002. – 264 с.  

8. Б 42448 
76.0 
М 15 

Мак-Квейл Д. Теорія масової 
комунікації. – 4-е вид. – Л.: Літопис, 
2010. – 538 с. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 5 

9. В 3912 
76.0 
Н 73 

Новітні засоби масової інфор-
мації змінюють суспільство / гол. ред. 
Р. Гаксбі. – Вашингтон: eYournal USA, 
2007. – 32 с. – (Новітні засоби масової 
інформації: т. 12.Число 12). 

10. Б 43391 
73 
П 18 

Пархоменко О. В. Інформація і 
знання: теоретичні основи: підруч. для  
студ. ВНЗ. – Хмельницький: Хмельниц. 
ЦНТІ, 2012. – 272 с. 

11. А 34527 
76.0 
Р 64 

Розвиток медіа в Європі та 
Україні: орієнтири для порядку денного: 
матеріали міжнар. семінару, 3 берез. 
2008 р. – К.: К.І.С., 2008. – 68 с. 

12. Б 45247 
60.55(4Укр) 
С 40 

Системні інформаційно-аналітич-
ні технології в соціальних комунікаціях: 
колектив. монографія / за ред. О. М. Хо-
лода. – К.: КМУ, 2012. – 2012. – 268 с. 

*     *     * 
13. А 38719 

87.6 
П 58 

Соціально-системний характер 
комунікаці // Попович М.Д. Соціально-
філософський аналіз антропологічного 
виміру культури. – Кам'янець-Поділ., 
2013. – С. 243 - 249. 

14. Б 43471 
76.0 
М 42 

Різун В. В. Сучасна система 
масової комунікації / В. В. Різун, 
О.Т. Баришполець // Медіакультура 
особистості: соціально-психологічний 
підхід. – К., 2010. – С. 44 - 66. 

 
 
 
 
 
 



 6 

ІІ. Інформаційна політика України 
 
15. Б 37334 

71 
Б 48 

Берегова О. М. Комунікація в 
соціокультурному просторі України: 
технологія чи творчість. – К.: Нац. муз. 
акад. України ім. П. І. Чайковського, 
2006. – 388 с. 

16. Б 40312 
71 (4Укр) 
Б 48 

Берегова О. М. Культура та 
комунікація: дискурси культуротво-
рення в Україні ХХІ ст.: монографія. – 
К.: [Б. в.], 2009. – 176 с. 

17. Б 37063 
76.0 
Б 48 

Берегова О. М. Сучасні комуні- 
каційні технології в культурі України: 
навч. посіб. – К .: Нац. муз. акад. Украї- 
ни ім. П. І. Чайковського, 2006. – 179 с. 

18. А 32923 
73 (4Укр) 
Г 70 

Горовий В. М. Особливості 
розвитку соціальних інформаційних баз 
сучасного українського суспільства: 
монографія. – К.: НБУВ, 2005. – 300 с. 

19. Б 38329 
76.0(4Укр) 
Г 87 

Громадські медіа в Україні: 
практ. посіб. / упоряд. Р. Шутов. – К.: 
[Макрос], 2008. – 112 с. 

20. В 3044 
76.0 
Г 87 

Громадяни у пошуках інфор- 
мації: українські реалії / упор. І. Під-
луська, С. Горобчишина. – К.: Агенство 
«Україна», 2005. – 180 с. 

21. Б 37394 
76.0(4Укр) 
І-74 

Інформаційна політика України: 
європейський контекст: монографія / 
Л.В. Губерський [та ін.]. – К.: Либідь, 
2007. – 360 с. 

22. Б 44760 
71 
І-74 

Інформаційна складова соціо- 
культурної трансформації українського 
суспільства / О.С. Онищенко [та ін.]. – 
К.: Нац. б-ка України ім. В. І. Вер- 
надського НАН України, 2012. – 252 с. 

 
 



 7 

23. А 36840 
60.56(4Укр) 
І-74 

Інформаційне суспільство в 
Україні: глобальні виклики та 
національні можливості: аналіт. доп. / 
Д. В. Дубов, О. А. Ожеван, С. Л. Гна- 
тюк. – К. : НІСД, 2010. – 64 с. 

24. А 37516 
73 
І-74 

Інформаційні технології як 
фактор суспільних перетворень в 
Україні: зб. аналіт. доп. / М. А. Ожеван, 
С. Л. Гнатюк, Д. В. Дубова. – К.: НІСД, 
2011. – 94 с. 

25. Б 43418 
73 
Н 35 

Національний інформаційний 
суверенітет у контексті розвитку 
новітніх інформаційних технологій / 
О.С. Онищенко [та ін.]. – К.: НБУВ, 
2011. – 160 с. 

26. Б 40500 
67.9(4Укр)301 
П 23 

Пєвцов Г. В. Інформаційна без-
пека регіону: проблема, концепція та 
шляхи її реалізації: монографія / 
Г.В. Пєвцов, О.М. Черкасов. – Х.: Кон-
станта, 2008. – 136 с. 

27. Б 36433 
73(4 Укр) 
П 65 

Почепцов Г. Г. Інформаційна 
політика: навч. посіб. / Г. Г. Почепцов, 
С. А. Чукут. – К.: Знання, 2006. – 663 с. 
– (Вища освіта ХХІ ст.). 
*     *     * 

28. Б37163-14(2008) 
66.3(4Укр) 
С 91 

Багмет М. Державне регулю-
вання ринку ЗМІ: європейський досвід 
для України / М. Багмет, Ю. Палагнюк 
// Сучасна українська політика: 
політики і політологи про неї. – К., 
2008. – Вип. 14. – С. 302-308. 

*     *     * 
29. Панченко Л. Про медійну екологію: кому слугує 

український інформаційний простір // Дзеркало тижня. – 
2008. – № 22. – С.17.  

 



 8 

ІІІ. Інформаційно-комунікаційна безпека як 
складова національної безпеки 

 
30. Б 35454 

76.01 
М 32 

Масс-медиа, сектор безопаснос-
ти и власть: Роль новостных средств 
массовой информации в контроле и 
подотчетности сектора безопасности: 
науч. пособ. – К.: Ін-т журналістики 
КНУ ім. Т. Шевченка, 2005. – 280 с. 

 
*     *     * 

31. П 991-4(17)2010 
66.3(4Укр) 
С 83 

Бевзюк В. М. Проблеми розбу- 
дови інформаційного суспільства та 
безпека інформаційного простору: на-
ціональний вектор // Стратегічні 
пріоритети. – 2010. – № 4 (17). – С. 31-
37. 

32. Б37163-18(2009) 
66.3(4Укр) 
С 91 

Дубас О. Особливості політич-
ного маніпулювання в інформаційному 
просторі України // Сучасна українська 
політика: політики і політологи про неї. 
– К., 2009. – Вип. 18. – С. 231-240. 

33. А 39142 
66.4(0) 
М 58 

Інформаційні технології впливу 
на безпеку держави // Міжнародне 
безпекове середовище: виклики і 
загрози національній безпеці України. – 
К., 2013. – С. 28-32. 

34. А 36623 
67.9(4Укр)300 
П 50 

Інформаційно-психологічна без-
пека України як засіб захисту від 
зовнішніх інформаційно-психологіч-
них атак // Політичні, виборчі та 
інформаційні технології. – К., 2009. – 
С. 67-71. 

35. Б 42318 
65.9(4Укр)28 
К 59 

Інформаційна безпека // Козяр 
М.М. Основи охорони праці, безпеки 
життєдіяльності та цивільного захисту 
населення. – К., 2012. – С. 367-373. 



 9 

36. Б 38409 
67.9(4Укр)301 
Л 61 

Актуальні проблеми забез- 
печення інформаційної безпеки Ук- 
раїни // Ліпкан В. А. Національна 
безпека України. – К., 2009. – С. 159-
196. 

37. Б 43539 
78.34(4Укр) 
І-73 

Організація інформаційної безпе-
ки в контексті розвитку електронних 
інформаційних технологій // Інтеграція 
України у світове співтовариство в 
контексті розвитку бібліотечних 
інформаційних технологій. – К., 2011. – 
С. 202-219. 

38. П 802-3(48)2008 
71 
М 75 

Пристайко М. Інформаційна вій-
на як одна із можливих загроз на-
ціональній безпеці України // Молода 
нація. – К., 2008. – № 3 (48). – С. 34-45. 

39. П 991-3(28)2013 
66.3(4Укр) 
С 83 

Руснак О. В. Медіаінформаційна 
безпека України: правові аспекти // 
Стратегічні пріоритети. – К., 2013. – 
№ 3. – С. 147-150. 

*     *     * 
40. Горовий Г. Зросійщення інформаційного простору 

як загроза національному суверенітету України // Пам'ять 
століть. – 2009. – № 1-2. – С. 198-207. 

41. Демченко С. В. Медіа і суверенітет: (до питання 
про вплив глобальної інформаційної революції на статус 
державної влади) // Поліграфія і видавнича справа. – 2008. 
– № 2. – С. 52-55. 

    



 10 

ІV. Правове забезпечення інформаційної 
діяльності та інформаційно-комунікаційної 

безпеки громадян 
 

42. Б 36184 
67.9(4Укр)301 
Б 74 

Богуш В.М. Інформаційна безпе-
ка держави / В. М. Богуш, О. К. Юдін. – 
К.: МК-Пресс, 2005. – 532 с. 

43. А 34309 
67.9(4Укр)301 
В 49 

Виноградова Г. В. Інформаційне 
право України: навч. посіб. – К.: МАУП, 
2006. – 144 с. 

44. В 3655-1 
67.9(4Укр)301 
З-19 

Законодавчі та нормативні доку-
менти України у сфері інформації, 
видавничої та бібліотечної справи: тем. 
добірка. У 2-х ч. Ч.1. Правове регулюва-
ння у сфері інформації. – 3-є вид., доп. – 
К.: Книжк. палата України, 2007. – 176 с. 

45. 
 

М 953 
67.9(4Укр)301 
І-74 

Інформаційне законодавство: Зб. 
законодавч. актів у 6-ти т. / ред. 
Ю.С. Шемшученко, І. С. Чиж. – К.: 
Юрид. думка, 2005. 

Т.1: Інформаційне законодавство 
України. – 412 с. 

Т.2: Інформаційне законодавство 
країн СНД і Балтії: Азербайджан. 
Білорусь. Вірменія. Грузія. Естонія. 
Казахстан. Киргизія. – 424 с. 

Т.3: Інформаційне законодавство  
країн СНД і Балтії: Латвія. Литва. 
Молдова. Росія. Таджикистан. Туркме-
нистан. Узбекистан. – 440 с. 

Т.4: Інформаційне законодавство 
країн Європи і Азії. – 378 с. 

Т.5: Міжнародно-правові акти в 
інформаційній сфері. – 327 с. 

Т.6: Міжнародні угоди України в 
інформаційній сфері. – 160 с. 

 



 11 

46. Б 36052 
67.9(4Укр)301 
І-74 

Інформаційне законодавство 
України: наук.-практ. коментар / 
В.О. Горобцов [та ін.]. – К.: Юрид. 
думка, 2006. – 230 с. 

47. Б 38986 
67.9(4Укр)308 
К 63 

Комп'ютерний тероризм: прак- 
тика запобігання, протидії, розсліду- 
вання: Кримінол.-криміналіст. аналіз та 
правові, управлін. і тактико-технол. 
засади запобігання, протидії, розслі- 
дування комп'ютерних терорист. актів: 
навч. посіб. / П. Д. Біленчук [та ін.]. – 
Хмельницький: ЦНТЕІ, 2008. – 258 с. 

48. А 34513-2 
67.9(4Укр)308 
К 63 

Комп'ютерний тероризм: супер-
хакери, кібер-терористи, кібер-
криміналісти: монографія. Кн. 2 / 
П.Д. Біленчук [та ін.]. – К.: Наука і 
життя, 2008. – 292 с. 

49. В 3472 
67.9(4Укр)308 
К 63 

Компьютерные преступления, их 
предупреждение и выявление / В. Ю. За-
харченко [и др.]. – К.: Центр навч. л-ри, 
2007. – 170 с. 

50. Б 37081 
67.9(4Укр)301 
М 29 

Марущак А. І. Правомірні засоби 
доступу громадян до інформації: наук.-  
практ. посіб. – Біла Церква: Буква, 2006. 
– 429 с. 

51. Б 44937 
67.9(4Укр)301 
Н 83 

Нормативно-правові та методо-
логічні засади упорядкування інформа-
ційних відносин: наук.-метод. посіб. / 
В. Брижко, В. Цимбалюк, М. Швець. – 
К.: Пан Тот, 2009. – 322 с. 

52. Б 40571 
67.9(4Укр)301 
О-75 

Основи інформаційного права 
України: навч. посіб. / ред. М. Я. Швець, 
Р.А. Калюжний, П.В. Мельник. – 2-е 
вид., перероб. і доп. – К.: Знання, 2009. – 
416 с. 



 12 

53. Б 44897 
76.0 
П 30 

Петрова Н. Медіа-право: для 
студ. ф-тів відділень журналістики / 
Н. Петрова, В. Якубенко. – К.: ТОВ         
«Київ. типографія», 2007. – 276 с. 

54. Б 36050 
67.9(4Укр)301 
П 68 

Правове забезпечення інформа-
ційної діяльності в Україні / за заг. ред. 
Ю. С. Шемшученка, І. С. Чижа. – К.: 
Юрид. думка, 2006. – 383 с. 

55. А 32962 
67.9(4Укр)301 
П 78 

Про засоби масової інформації: 
зб. законів. – К.: ІГВІНІ, 2006. – 215 с. 

56. В 3776 
67.9(4Укр)7 
С 89 

Суд і ЗМІ: взаємовідносини в де-
мократичному суспільстві в світлі вимог 
статті 10 Конвенції про захист прав 
людини і основоположних свобод: навч.-
метод. посіб. для суддів / Т. І. Футей. – 
К.: Фенікс, 2008. – 64 с. 

 
*     *     * 

57. А 34902-3(2011) 
67.0 
А 43 

Гончаров В. Г. Проблеми захис-
ту персональних даних // Актуальні 
проблеми юрид. науки. – Хмель-
ницький, 2011. – Ч. 3. – С. 82-84. 

58. Б 40571 
67.9(4Укр)301 
О-75 

Ідентифікаційний номер як 
об'єкт охорони і захисту персональних 
даних // Основи інформаційного права 
України. – К., 2009. – С. 294-367. 

59. Б 38329 
76.0(4Укр) 
Г 87 

Міжнародний досвід законодав-
чого регулювання діяльності громадсь-
ких ЗМІ // Громадські медіа в Україні. – 
К., 2008. – С. 35-40. 

60. Б 40069 
67.71 
М 75 

Таємниця листування, телефон- 
них розмов, телеграфної та іншої ко- 
респонденції // Молдован В. В. Судоус-
трій. – К., 2009. – С. 44. 

 
 



 13 

61. Б 40571 
67.9(4Укр)301 
О-75 

Охорона і захист персональних 
даних // Основи інформаційного права 
України. – К., 2009. – С. 282-367. 

62. А 34902-2(2010) 
67.0 
А 43 

Устименко А. О. Деякі аспекти 
охорони персональних даних // 
Актуальні проблеми юрид. науки. – 
Хмельницький, 2010. – Ч. 3. – С.260-
262. 

*     *     * 
63. Бочкарьов С. Захист персональних даних: що це 

було? // Дзеркало тижня. – 2013. – 30 листоп. – С. 11. 
64. Гелич Ю. Про поняття «інформаційно-правові 

гарантії таємниці особистого життя людини» // Підприєм-
ництво, господарство і право. – 2010. – № 2. – С. 27-30. 

65. Кондратьєва О. Захист персональних даних: прора-
хунки  та  пропозиції  //  Юрид.  вісн.  України.  – 2012. – 
7-12 січ. – С. 20. 

66. Мервінський О. Захист персональних даних: 
вимоги і реалії // Юрид. вісн. України. – 2012. – 11-17 лют. 
– С.13. 

67. Поєдинок О. Захист персональних даних: повага до 
недоторканності приватного життя чи ще одна підстава 
для відписок? // Юрид. вісн. України. – 2012. – 14-20 квіт. 
(№ 15). – С.14. 

 
V. Медіакультура та інформаційна безпека 

суспільства 
 

68. Б 39905 
67.9(4Укр)308 
Г 55 

Глушаков С. В. Секреты хакера. 
Защита и атака / С. В. Глушаков, 
Т.С. Хачиров, Р.О. Соболев. – 3-е изд. – 
Ростов-на-Дону: Феникс; Х.: Фолио, 
2008. – 416 с. 

69. А 33084 
60.56 
Я 80 

Ясавеев И. Г. Конструирование 
социальных проблем средствами мас-
совой коммуникации. – М.: Изд-во 
Казан. ун-та, 2004. – 200 с. 



 14 

*     *     * 
70. Б 37063 

76 
Б 48 

Зв'язки з громадськістю як сис-  
тема сучасних комунікаційних техно-
логій: практикум менеджера // Берего-
ва О. М. Сучасні комунікаційні тех-   
нології в культурі України. – К., 2006. – 
С. 77-116. 

71. В 4716 
66.02 
Д 31 

Гресько О. Новітні медіа та 
ефективні форми політичних кому-
нікацій: європейський досвід // 
Демократія. Вибори. ЗМІ. – К., 2012. – 
С. 22-29. 

72. Б 45150 
74.58 (4) 
М 74 

Засоби масової інформації: пи-  
тання свідомості, свободи і відповідаль-
ності // Модернізація педагогічної 
освіти в європейському та євроатлан-
тичному освітньому просторі. – К., 
2011. – С. 24-31. 

73. П 854-31(2012) 
80 
Н 34 

Зикун Н. І. Культура мови ЗМІ і 
рівень довіри до медіатекстів // Наук. 
праці Кам'янець-Поділ. нац. ун-ту ім. 
І.Огієнка. Філол. науки. – Кам'янець-
Поділ., 2012. – Вип. 31. – С. 63-66. 

74. А 33332 
73(4)0 
К 88 

Інформаційна безпека в сучас-
ному світі // Кудрявцева С.П., Колос 
В.В. Міжнародна інформація. – К., 
2005. – С. 33-34. 

75. Б 42448 
76.0 
М 17 

Гендерні проблеми та мас-медії 
// Мак-Квейл Д. Теорія масової 
комунікації. – Л., 2010. – С.103-106. 

76. Б 43521 
88.5 
І-74 

Плющ О. М. Трансформація ролі 
ЗМК в інформаційному суспільстві // 
Інформаційний вплив: теорія і практика 
прогнозування. – К., 2011. – С.95-103. 

77. Б 43471 
76.0 
М 42 

Стерденко С. М. Медіакультура 
родини // Медіакультура особистості: 
соціально-психологічний підхід. – К., 
2010. – С. 183-191. 



 15 

*     *     * 
78. Бєлоусова К. І. Забезпечення інформаційної безпеки 

на державному рівні: концептуальні питання // Вісн. ХНУ. 
Екон. науки. – 2012. – № 6, Т. 1. – С. 289-294. 

79. Гастинщиков В. Цензура як елемент інформаційної 
війни // Вісн. книжк. палати. – 2009. – № 9. – С. 36-39. 

80. Коваленко В. Сучасна масова комунікація: носій 
добра чи криміногенний фактор? // Право України. – 2008. 
– С. 84-89. 

81. Лосєв І. Інформаційна безпека: як укріпити? // День. – 
2014. – 8-9 трав. – С. 19. 

82. Лук'янова В. В. Інформаційна безпека в умовах 
розвитку інформаційної системи / В. В. Лук'янова, 
А.Ю. Лаутар // Вісн. ХНУ. Екон. науки. – 2013. – № 2, т. 
№. – С. 97-101. 

83. Макарський О. Дерево знання і добра одне: Тисячі 
дописів, сотні наукових досліджень присвячено показу 
насильства на екранах телевізорів // Уряд. кур'єр. – 2012. – 
9 черв. – С. 16. 

84. Назаретян А. П. Насилие в СМИ: сегодня и завтра // 
Вопросы психологи. – 2009. – № 5. – С. 114-127. 

85. Панфілов О. Ю. До проблеми оцінки сучасного рівня 
інформаційної безпеки України // Зовнішня торгівля: еко-
номіка, фінанси, право. – 2012. – № 3. – С. 227-235. 

86. Петрик В. Сутність інформаційної безпеки держави, 
суспільства та особи // Юрид. журн. – 2009. – № 5. – С.122-
136. 

87. Раммурти Г. Топ-10 угроз информационной безопас-
ности в 2013 году // Инженер. – 2013. – № 6. – С. 9-10. 

88. Соцмережі – «наше все»: Цей найпотужніший засіб 
комунікації нерідко заступає собою всі інші // Освіта 
України. – 2013. – 18 берез. – С. 8-9. 

89. Степанов В. Ю. Інформаційна політика: маніпуля- 
тивні технології у суспільстві // Економіка та держава. – 
2010. – № 4. – С. 129-131. 

90. Терещенко І. Обережно: сучасне медіа середовище // 
Дошкіл. виховання. – 2013. – № 6. – С. 23-26. 

 



 16 

91. Толкачов О. Проблема інформаційної безпеки 
України // Сучасність. – 2009. – № 6. – С. 183-194. 

92. Чекстере О. Надмірне захоплення віртуальним 
простором. Джерело емоційної деривації // Психолог. – 
2011. – Берез. (№ 33). – С. 4-6. 

 
V.І. Влада і ЗМІ 

93. П1106-1(2012) 
76.0 
К63 
 
 
 
П1106-2(2012) 
76.0 
К63 
П1106-3(2013) 
76.0 
К63 

Комунікація: влада – медіа- 
суспільство: журнал з питань 
комунікацій у суспільстві. – К.: К.І.С., 
2010-2013. 

№ 1/2010. Грудень. – 2010. – 94 с. 
 
№ 2/2012. Березень. – 2012. – 96 с. 

 
 

№ 3/2013. Березень: наук.-практ. 
зб. / ред. Ю. Авксентьєв [та ін.]. – 2013. – 
126 с. 

94. Б 41532 
67.9(4Укр)301 
К 63 

Комунікація: демократичні стан-
дарти в роботі органів державної влади: 
навч. посіб. для держ. службовців / ред. 
Н. К. Дніпренко. – К.: Вістка, 2008. – 
158 с. 

*     *     * 
95. Б 40312 

71(4Укр) 
Б 48 

Використання засобів масової 
комунікації у зв’язках з громадськістю 
// Берегова О. М. Культура та кому-
нікація: дискурси культуротворення в 
Україні в ХХІ столітті. – К., 2009. – 
С. 94-97. 

*     *     * 
96. Лашкіна М. Організаційні та змістові засади 

співпраці органів державної влади і ЗМІ (за результатами 
експертного опитування) // Вісн. Нац. акад. держ. упр. при 
Президентові України. – 2007. – № 2. – С. 363-374. 

 



 17 

97. Любченко П. Засоби масової інформації як 
структурний елемент громадянського суспільства та їх 
вплив на місцеве самоврядування // Вісн. Акад. прав. наук 
України. – 2010. – № 1. – С. 68-77. 

98. Соснін О. Інформаційні ризики в державному 
управлінні / О. Соснін, С. Яременко // Віче. – 2011. – № 8. 
– С. 24-27. 

 
V.ІІ. Інформаційно-комунікаційні  

технології в освіті 
99. Про схвалення Концепції Державної цільової 

програми впровадження у навчально-виховний процес 
загальноосвітніх навчальних закладів інформаційно-
комунікаційних технологій «Сто відсотків» на період до 
2015 року: розпорядження Кабінету Міністрів України   
від 27 серп. 2010 р. № 1722-р // Відкритий урок: розробки, 
технології, досвід. – 2010. – №10. – С.6-7. 

 
*     *     * 

100. А 38026 
74 
Б 61 

Білоусова Л. І. Інтернет-ресурси 
для освіти. – К.: Шкіл. світ, 2012. – 
126 с. 

101. Б 43467 
73 
Б 90 

Буйницька О. П. Інформаційні 
технології та технічні засоби навчання: 
навч. посіб. для студ. ВНЗ. – К.: Центр 
учбової л-ри, 2012. – 240 с. 

102. А 29307 
74.2 
Г 65 

Гоне Ж. Освіта і засоби масової 
інформації / пер з фр. М. Марченко. – 
К.: К.І.С., 2002. – 100 с. 

103. Б 40161 
74.58 
З-36 

Застосування телекомунікацій-
них засобів у навчальному процесі: 
психолого-педагогічні аспекти: навч.-
метод. посіб. / ред. М. Л. Смульсон. – 
К.: Пед. думка, 2008. – 256 с. 

 
 
 



 18 

104. Б 43340 
71 
С 40 

Свістельник І. Інформаційна 
культура студента: навч. посіб. для 
студентів ВНЗ фіз. виховання і спорту. 
– К.: Кондор, 2012. – 180 с. 

105. А 35253 
88.8 
Ф 91 

Фролов П. Д. Технології і ме-
тодика прогнозування наслідків інфор-
маційного впливу на політичні нас-
танови старшокласників: метод. посіб. – 
К.: Міленіум, 2008. – 95 с. 

 
V.ІІІ Інформаційно-комунікаційна безпека  

дітей та молоді 
106. В 3670-6(2011) 

74.03(4Укр-4Хме) 
Ш 79 

Глушок Л. М. Вплив засобів 
масової інформації на дітей та підлітків 
// Шості педагогічні читання пам'яті 
М.М. Дарманського… – Хмельницький, 
2011. – С. 173-175. 

107. П 988-13(2012) 
74.0 
П 24 

Данильчук Л. О. Ризики та не-
безпеки мережі Інтернет: до проблеми 
інформаційної захищеності дітей // Пе-
дагогічний дискурс. – Хмельницький, 
2012. – Вип. 13. – С. 68-72. 

108. П 067-12(Кн. 2) 
74.2 
Т 33 

Лисенко Ю. О. Засоби масової  
інформації як чинник впливу на 
соціальне виховання підлітків // Теоре-
тико-методичні проблеми виховання 
дітей та учнівської молоді. – К., 2008. – 
Вип. 12., кн. ІІ. – С. 103-110. 

109. П 1026-4(2008) 
65.9(4Укр)27 
С 69 

Лукомська С. О. Вплив засобів 
масової інформації на формування 
статево-рольової поведінки підлітків з 
нормальним і зниженим інтелектом // 
Соціальна робота в Україні: теорія і 
практика. – К., 2008. – № 4. – С.141-149. 

110. Б 43471 
76.0 
М 42 

Найдьонова Л. А. Особливості 
взаємодії молоді з медіавіртуальністю в 
різних регіонах України // Медіакуль-



 19 

тура особистості: соціально-психоло-
гічний підхід. – К., 2010. – С. 205-216. 

111. А 36208 
74.6 
С 69 

Засоби масової комунікації та їх 
вплив на соціалізацію молоді // 
Сорочинська В.Є. Організаційна робота 
соціального педагога. – К., 2010. –  
С. 49-63. 

112. П 1048-20(2013) 
88 
П 78 

Яворський М. В. Психологічні 
механізми формування довіри в 
молодіжному інтернет-середовищі // 
Пробл. сучас. психології. – Кам'янець -
Поділ., 2013. – Вип. 20. – С. 789-800. 

Див. також: 
 П 1048-20(2013) 

88 
П 78 

Те саме // Проблеми сучасної 
психології. – Кам'янець-Поділ., 2012. – 
Вип. 17. – С. 783-793. 

*     *     * 
113. Костицький В. Як виховують медіа, або Морально-

етичні проблеми інформаційної безпеки дітей // Слово 
Просвіти. – 2013. – 27 черв. – 3 лип. (№ 25). – С. 1, 4. 

114. Мороз Т. В. Вплив засобів масової комунікації на 
сприйняття світу дитиною // Пед. майстерність. – 2012. – 
Листоп. (№ 11). – С. 13-17. 

115. Смітюх Г. Захистити підростаюче покоління від 
аморального впливу медіа простору // Голос України. – 
2009. – 8 жовт. – С. 4. 

 
V.IV. Професійна медіа-етика 

116. Б 40370 
76.01 
Е 88 

Етика в редакційному повсяк-
денні / наук. ред. В. Іванов. – К.: Акад. 
Укр. преси; К.І.С., 2010. – 232 с. 

117. А 32877 
76.01 
Е 88 

Етичні засади роботи журна- 
ліста: західний досвід / упоряд. А. Лаза-
рєва. – К.: [Б. в.], 2002. – 80 с. 

 
 
 



 20 

118. Б 35290 
76.01 
К 20 

Капон Р. Д. Настанови журналіс-
там Ассошіейтед Пресс: професійний 
порадник / пер. з англ. А. Іщенко. – К.: 
КМ Академія, 2005. – 158 с. 

*     *     * 
119. Б 42448 

76.0 
М 17 

Професійність та етика медій // 
Мак-Квейл Д. Теорія масової кому-
нікації. – Л., 2010. – С. 152-154. 

120. Б 42448 
76.0 
М 17 

Виробництво медійної культури 
// Мак-Квейл Д. Теорія масової кому-
нікації. – Л., 2010. – С. 276-298. 

 
*     *     * 

121. Коберник К. Морали net.ua // Корреспондент. – 2008. 
– № 46. – С. 20-22. 

 
VІ. Медіакультура особистості 

 
122. Б 43471 

76.0 
М 42 

Медіакультура особистості: соціа-
льно-психологічний підхід: навч.-
метод. посіб. / за ред. Л.А. Найдьонової, 
О.Т. Баришполець. – К.: Міленіум, 
2010. – 440 с. 

*     *     * 
123. Б 42886 

87.7 
М 24 

Роль та місце інформаційної 
безпеки особистості в стратегії 
виживання людства // Мануйлов Є.М. 
Формування особистості майбутнього 
фахівця права. – Х., 2011. – С. 201-203. 

124. А 36747-1 
86 
Ф 79 

Міненко І. «Започаткуємо новий 
стиль життя»: ЗМІ, їх вплив на особу] // 
Формування основ християнської моралі 
в процесі духовного відродження нації. - 
Кам'янець-Поділ., 2008. – С.158-162. 

 
 
 



 21 

*     *     * 
125. Коряковцева Н. А. Информационная культура – 

культура нового типа // Мир библиографии. – 2009. – № 1. 
– С. 58-67. 

 
VІ.І Медичні аспекти медіакультури особистості 

126. А 35413 
32.973 
П 12 

Павленко А. Р. Компьютер, 
мобильный… и здоровье? Решение 
проблемы. – 5-е изд., испр. и доп. – К.: 
Основа, 2007. – 240 с. 

127. А 29097 
60.55 
Р 68 

Роль засобів масової інформації 
та інших джерел у формуванні 
здорового способу життя молоді / 
О. Яременко [та ін.]. – К.: Укр. ін-т соц. 
дослідж., 2000. – 111 с. 

128. Б 43792 
32.884 
Я 45 

Якименко І. Л. Мобільний теле-
фон і здоров'я людини / І. Л. Якименко, 
Є.П. Сидорик. – К.: Знання, 2010. – 96 с. 

 
*     *     * 

129. П 1024-52(2008) 
51.2 
Г 46 

Чорна В. В. Комп'ютер і комп'ю-
терні ігри. За і проти // Гігієна населе-
них місць. – К., 2008. – Вип. 52. – 
С. 338-343. 

 
*     *     * 

130. Богданова В. Я Комп'ютер і наше здоров'я // 
Позашк. освіта. – 2012. – Лют. (№ 2). – С. 2-6. 

131. Здіорук С. І. Духовно-гуманітарні засади вико-
ристання ЗМІ з метою пропаганди здорового способу 
життя серед молоді // Практ. психологія та соц. робота. – 
2009. – № 12. – С. 78-80. 

132. Комп'ютер і здоров'я // Позакласний час. – 2012. -     
№ 1-2. – С. 85-88. 

133. Миколюк О. Чому плачуть «сухі очі»?: з цим захво-
рюванням може зіткнутися кожний, хто працює за комп'ю-
тером // День. – 2013. – 1-2 лют. – С. 7. 



 22 

134. Тимошок О. Мобільний телефон: друг чи ворог ? // 
Міліція України. – 2011. – № 9-10. – С. 42-43. 

135. Ястребов М. Реалізація здоров'язбережувальних 
технологій в комп'ютерно орієнтованому середовищі // 
Початкова школа. – 2013. – № 11. – С. 28-30. 

 
VI.II Проблеми психологічного впливу засобів масової 

комунікації та залежності від них 
136. Б 43521 

88.5 
І-74 

Інформаційний вплив: теорія і 
практика прогнозування: монографія / 
ред. П. Д. Фролов. – К.: Міленіум, 2011. 
– 304 с. 

137. Б 35549 
88 
К 12 

Каганець І. В. Нація золотих ко-
мірців. Психоінформаційна концепція  
України. – Тернопіль: Мандрівець, 
2005. – 207 с. 

138. А 30327 
87.6 
Л 64 

Литвиненко О. В. Інформаційні 
впливи та операції: монографії. – К.: 
НІСД, 2003. – 240 с. – (Національна без-
пека). 

139. Б 44043 
60.56 
П 65 

Почепцов Г. Г. Контроль над ро-
зумом: [Комунікативні технології та 
інформ. впливи]. – К.: ВД Києво-Мо-
гилян. акад., 2012. – 350 с. 

 
*     *     * 

140. Б 43471 
76.0 
М 42 

Баришполець О. Т. Мозаїка пере- 
ваг і проблем медіавпливів // Медіа- 
культура особистості: соціально-психо-
логічний підхід. – К., 2010. – С.140-155. 

141. А 37516 
73 
І-74 

Бугайова Н. М. Особливості фор-
мування адикцій нехімічного ґенезу: кі-
берзалежність // Інформаційні техно-
логії як фактор суспільних перетворень 
в Україні. – К., 2011. – С. 28-79. 

 
 



 23 

142. А 34902-3(2013) 
67.0 
А 43 

Гаман Т. В. Окремі аспекти медіа-
впливу на формування суспільної 
думки та рівня довіри населення до 
засобів масової інформації // Актуальні 
проблеми юрид. науки. – Хмельниць-
кий, 2013. – Част. 3. – С. 24-26. 

143. П 1011-760(2007) 
66.0 
В 53 

Гармаш Н. С. Еволюція медійної 
системи: стратегія і тактика: [вплив  
мас-медіа на громадську думку та їх 
роль в політ. житті сусп-ва ] / Н.С. Гар- 
маш, С. І. Назаренко // Вісн. Харків. 
нац. ун-ту  ім. В. Н. Каразіна. – Х., 
2007. – № 760: Сер. «Питання полі-
тології», вип. 9. – С. 212-219. 

144. А 36747-1 
86 
Ф 79 

Мишовський М. Маніпуляції в 
засобах масової інформації // Форму- 
вання основ християнської моралі в 
процесі духовного відродження нації. – 
Кам'янець-Поділ., 2008. – С. 152-157. 

145. Б 43471 
76.0 
М 42 

Найдьонова Л. А. Соціально-пси-
хологічні виміри взаємодії з медіавір-
туальністю // Медіакультура особистос- 
ті: соціально-психологічний підхід. – 
К., 2010. – С. 192-204. 

146. А 35847 
74.2 
К 47 

Причини комп'ютерної залежнос-
ті. Ознаки комп'ютерної залежності   
(ігрової залежності, інтернет-залежнос-
ті) // Класному керівнику: 1000 важли-
вих дрібниць. – К., 2010. – С. 109-113. 

147. А 36747-1 
86 
Ф 79 

Прокопчук О. Комп'ютерна за-
лежність // Там же. – С. 40-47. 

 
148. А 36747-1 

86 
Ф 79 

Савель І. Профілактика комп'ю-
терної залежності // Формування основ 
християнської моралі в процесі духов-
ного відродження нації. – Кам'янець-
Поділ., 2008. – С. 36-40. 

 



 24 

149. А 38317 
66.2(0) 
С 31 

Проблема компьютерной зависи-
мости // Сенченко Н. И. Общество 
истребления – стратегическая перспек-
тива «демократических реформ». – К., 
2013. – С. 87-92. 

150. В 4497 
74.1 
П 76 

Черепаха К. В. Вплив реклами на 
розвиток дітей // Пріоритетні напрями 
роботи дошкільної освіти на 2011-2012 
навчальний рік. – Запоріжжя, 2011. – 
Вип. 10. – С. 75-78. 

151. П 951-1(2005) 
67.0 
М 75 

Шимко О. В. Чи захищена 
людська правосвідомість від негатив-
ного впливу ЗМІ? // Молодь у юрид. 
науці. – Хмельницький, 2005. – Ч. 1. – 
С. 248-251. 

*     *     * 
152. Барабаш К. Телегероїн: серіальна залежність стає 

нерозв'язною проблемою пострадянських країн // Укр. 
тиждень. – 2011. – № 2. – С. 50-53. 

153. Кнайпа В. Средства массового влияния // Фокус. – 
2013. – № 27. – С. 20-22. 

154. Корякіна Н. Вплив інформтехнологій на психіку 
людини та навчальний процес. Аспект можливих загроз і 
безпеки // Персонал. – 2013. – № 5. – С. 76-80. 

155. Музиченко Я. Безпека для психіки: Для розвитку 
громадянського суспільства Україна потребує психо-
логічного захисту громадян: [проблеми інформ.-
комунікаційної безпеки] // Україна молода. – 2010. – 
4 лют. – С. 8. 

156. Ровинская Т. Методы воздействия СМИ на 
общественное сознание // Междунар. экономика и 
междунар. отношения. – 2008. – № 6. – С. 100-104. 

157. Семчук С. Вплив реклами на становлення осо-
бистості дитини в дошкільному віці // Соц. педагогіка: 
теорія і практика. – 2008. – № 1. – С. 18-22. 

 
 



 25 

*     *     * 
VI.ІІІ Інтернет-безпека 

158. А 28280 
60.5 
П 14 

Зємба Б. А. Соціальні мережі – но-
вий вимір міжособистісних зв'язків чи 
черговий простір для злочинного світу? 
// Палюх М. Людина в небезпечній си- 
туації. Багатовимірні аспекти соціаль-
них патологій / М. Палюх, Б. Зємба. – 
Кам'янець-Поділ., 2012. – С. 73-92. 

159. А 37516 
73 
І-74 

Іванова В. Інтернет-залежність: 
реальна загроза чи перебільшення? // 
Інформаційні технології як фактор 
суспільних перетворень в Україні. – К., 
2011. – С. 86-90. 

160. А 37516 
73 
І-74 

Ісакова Т. О. Інтернет-залежність 
як новий феномен сучасного світу: сут-
ність і шляхи подолання // Там же. – 
С. 28-79. 

161. П 1048-22(2013) 
88 
П 78 

Камінська О. В. Психологічні де- 
термінанти формування інтернет-залеж-
ності // Проблеми сучасної психології. – 
Кам'янець-Поділ., 2013. – Вип. 22. – 
С. 194-204. 

162. Б 44023 
67.9 (4Укр)308 
З-33 

Мельник Д. Мережа Інтернет як 
засіб поширення інформації екстре- 
містського змісту // Запобігання радика- 
лізації і тероризму: міжнародний досвід 
і національний вимір. – К., 2012. – 
С. 88-92. 

 
*     *     * 

163. Зенталь О. Соціальні мережі чи соціальні тенета // 
Уряд. кур'єр. – 2013. – 16 трав. – С. 9. 

164. Кліманова М. Є. Безпечна робота в Інтернеті під час 
електронного листування // Інформатика в школі. – 2013. – 
№ 1. – С. 16-18. 

 



 26 

165. Косик В. М. Проблеми безпечної роботи дітей в 
інтернеті. Фільтрація несумісного з навчально-виховним 
процесом контенту // Комп'ютер у школі та сім'ї. – 2012. – 
№ 2. – С. 33-35. 

166. Кочарян А. Формування в підлітків стійкої мотивації 
до дотримання безпечної поведінки в мережі Інтернет // 
Інформатика та інформаційні технології в навчальних 
закладах. – 2012. – № 5. – С. 49-55. 

167. Кучер В. А. Як забезпечити собі безпеку в Інтернеті? 
// Інформатика в школі. – 2013. – № 1. – С. 29-30. 

168. Матвіюк Р. Інтернет-безпека // Незалежний аудитор. 
– 2013. – № 2. – С. 98-99. 

169. Новік М. Г. Інтернет-шахрайство. Завдання з профі-
лактики деструктивних впливів Інтернету // Інформатика в 
школі. – 2013. – № 1. – С. 31-32. 

170. Остапенко Г. Інформаційно-комунікаційне середо-
вище мережі Інтернет як засіб соціалізації студентської 
молоді // Вісн. книжк. палати. – 2014. – № 1. – С. 41-45. 

171. Циганенко Г. Діти та Інтернет. Ризики й небезпеки // 
Психолог. – 2013. – № 4. – С. 42-48. 

172. Шпітко В. В. День безпечного інтернету // 
Інформатика в школі. – 2013. – № 1. – С. 26-28. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 27 

Алфавітний покажчик авторів і назв книг 
 

А 
Актуальні проблеми юрид. 
науки  57, 62, 142 
Б 
Багмет М.  28 
Барабаш К.  152 
Баришполець О. Т.  1, 14, 140 
Бебик В.М.  2 
Бевзюк В.М.  31 
Берегова О.М.  15, 16, 17, 70, 95 
Бєлоусова К.І.  78 
Біленчук П.Д.  47, 48 
Білоусова Л.І.  100 
Богданова В.Я  130 
Богуш В.М.  42 
Бочкарьов С. 63 
Брижко В.  51 
Бугайова Н.М.  141 
Буйницька О.П.  101 
В 
Виноградова Г.В.  43 
Вісн. Харків. нац. ун-ту…  143 
Г 
Гастинщиков В.  79 
Гаман Т.В.  142 
Гармаш Н.С.  143 
Гелич Ю.  64 
Глушаков С.В.  68 
Глушок Л.М.  106 
Гнатюк С.Л.  23,  24 
Гоне Ж.  102 
Гончаров В.Г.  57 
Горовий В.М.  3, 18, 40 
Гресько О.  71 
Громадські медіа в Україні  59 

Громадяни у пошуках інфор- 
мації  20 
Губерський Л.В.  21 
Д 
Данильчук Л.О.  107 
Демократія. Вибори. ЗМІ  71 
Демченко С.В.  41 
Дубов Д.В.  23, 24, 32 
Духовні цінності в сучасному 
інформаційному суспільстві  4 
Е 
Етика в редакційному повсяк- 
денні  116 
Етичні засади роботи журна- 
ліста  117 
З 
Законодавчі та нормативні 
документи…  44 
Застосування телекомунікацій-
них…  103 
Захарченко В.Ю.  49 
Здіорук С.І.  131 
Зенталь О.  163 
Зємба Б.А.  158 
Зикун Н.І.  73 
І 
Іванова В.  159 
Інтеграція України у світове… 
37 
Інформаційна політика Украї-
ни…  21 
Інформаційна складова соціо-  
культурної…  22 
 
 



 28 

Інформаційне законодавство…  
45, 46 
Інформаційне суспільство в 
Україні  23 
Інформаційний  вплив…  76, 
136 
Інформаційні  технології як  
фактор…  24, 141, 159, 160 
Ісакова Т.О.  160 
К 
Каганець І.В.  137 
Камінська О.В.  161 
Капон Р.Д.  118 
Квашина Т.А.  5 
Класному керівнику…  146, 
147 
Кліманова М.Є.  164 
Кнайпа В.  153 
Коберник К.  121 
Коваленко В.  80 
Козяр М.М.  35 
Колос В.В.  6, 74 
Комп'ютер і здоров'я   132 
Комп'ютерний тероризм  47, 48 
Компьютерные преступления… 
 49 
Комунікація: влада – медіа…  
93 
Комунікація: демократичні…  
94 
Кондратьєва О.  65 
Корякіна Н.  154 
Коряковцева Н.А.  125 
Косик В.М.  165 
Костицький В.  113 
Кочарян А.  166 
Кудрявцева С.П  6, 74 
Кучер В.А.  167 

Л 
Лалл Д.  7 
Лашкіна М.  96 
Лисенко Ю.О.  108 
Литвиненко О.В.  138 
Ліпкан В.А.  36 
Лосєв І.  81 
Лукомська С.О.  109 
Лук'янова В.В.  82 
Любченко П.  97 
М 
Мак-Квейл Д.  8, 75, 119, 120 
Макарський О.  83 
Мануйлов Є.М.  123 
Марущак А.І.  50 
Масс-медиа, сектор безопас- 
ности и власть  30 
Матвіюк Р.  168 
Медіакультура особистості  14, 
77, 110, 122, 140, 145 
Мельник Д.  162 
Мервінський О.  66 
Миколюк О.  133 
Мишовський М.  144 
Міжнародне безпекове  
середовище…  33 
Міненко І.  124 
Модернізація педагогічної 
освіти…  72 
Молдован В.В.  60 
Молода нація  38 
Молодь у юрид. науці  151 
Мороз Т.В.  114 
Музиченко Я.  155 
Н 
Найдьонова Л.А.  110, 145 
 



 29 

Назаретян А.П.  84 
Наук. праці Кам'янець-Поділ…   
73 
Національний інформаційний 
суверенітет…  25 
Новік М.Г.  169 
Новітні засоби масової інфор- 
мації  9 
Нормативно-правові та методо-
логічні…  51   
О 
Ожеван О.А.  23, 24 
Онищенко О.С.  22, 25 
Основи інформаційного права 
України  52, 58, 61 
Остапенко Г.  170 
П 
Павленко А.Р  126 
Палюх М.  158 
Панфілов О.Ю.  85 
Панченко Л.  29 
Пархоменко О.В.  10 
Педагогічний дискурс  107 
Петрик В.  86 
Петрова Н.  53 
Пєвцов Г.В.  26 
Плющ О.М.  76 
Поєдинок О.  67 
Політичні, виборчі та  
інформаційні технології  34 
Попович М.Д.  13 
Почепцов Г.Г.  27, 139 
Правове забезпечення інформа-
ційної…  54 
Пристайко М.  38 
 
 

Причини комп'ютерної залеж-  
ності… 146 
Пріоритетні напрями роботи…  
150 
Про засоби масової інформації   
55 
Про схвалення Концепції…  99 
Проблеми сучасної психології  
112, 161 
Прокопчук О.  147 
Р  
Раммурти Г.  87 
Різун В.В.  14 
Розвиток медіа в Європі …  11 
Роль засобів масової інфор-
мації…  127 
Руснак О.В.  39 
С 
Савель І.  148 
Свістельник І.  104 
Семчук С.  157 
Сенченко Н.И.  149 
Сидорик Є.П.  128 
Системні інформаційно-аналі-
тичні технології…  12 
Смітюх Г.  115 
Соболев Р.О.  68 
Сорочинська В.Є.  111 
Соснін О. 98 
Соціальна робота в Україні…  
109 
Соцмережі – «наше все»…  88 
Степанов В.Ю.  89 
Стерденко С.М.  77 
Стратегічні пріоритети  31, 39 
Суд і ЗМІ  56 
 



 30 

Сучасна українська політика…  
28, 32 
Т 
Теоретико-методичні 
проблеми…  108 
Терещенко І.  90 
Тимошок О.  134 
Толкачов О.  91 
У 
Устименко А.О.  62 
Ф 
Формування основ християнсь- 
кої…  124, 144, 148 
Фролов П.Д.  105 
Футей Т.І.  56 
Х 
Хачиров Т.С.  68 
Ц 
Циганенко Г.  171 
Цимбалюк В.  51 
 
 

Ч 
Чекстере О.  92 
Черепаха К.В.  150 
Черкасов О.М.  26 
Чорна В.В.  129 
Чукут С.А.  27 
Ш 
Швець М.  51 
Шимко О.В.  151 
Шості педагогічні читання…  
106 
Шпітко В.В.  172 
Ю 
Юдін О.К.  42 
Я 
Яворський М.В.  112 
Якименко І.Л.  128 
Якубенко В.  53 
Ясавеев И.Г.  69 
Ястребов М.  135 
 

 



 31 

ЗМІСТ 
 

Передмова ……………………………………………………….... 3 
 

 І. Сучасна система масової комунікації ………………4 

ІІ. Інформаційна політика України…………………….6 

ІІІ. Інформаційно-комунікаційна безпека як 

складова національної безпеки……………………………….. . 8 

ІV. Правове забезпечення інформаційної  діяльності 

та інформаційно-комунікаційної безпеки громадян….......….10 

V. Медіакультура та інформаційна безпека 

суспільства.......................................................................................13 

V.І. Влада і ЗМІ ……………………………………………………16 

V.ІІ. Інформаційно-комунікаційні технології в освіті……….….17 

V.ІІІ. Інформаційно-комунікаційна безпека дітей та молоді…...18 

V.IV. Професійна медіа-етика ……………………………………19 

VІ. Медіакультура особистості ………………………...20 

VІ.І. Медичні аспекти медіакультури особистості ……………...21 

VI.II. Проблеми психологічного впливу засобів масової 

комунікації та залежності від них………………………………...22 

VI.ІІІ. Інтернет-безпека …………………………………………...25 
 

Алфавітний покажчик авторів і назв книг……………………….27 



 32 

 
Рекомендаційне видання 

 
 
 
 

 
 

Інформаційна безпека громадян 
 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик 
 

 
Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 

 
 

Укладач: Марцонь Л.І. 
 
 
 

Комп’ютерне опрацювання, верстка: 
Дорош В.Ю. 

 
Редагування: Марчак Т.Ф. 

 
 

 
Підписано до друку        2014 р. Формат 60х84/16 

Папір цифровий. Гарнітура Times New Roman. 
Наклад     пр. 

 
Віддруковано у редакційно-видавничому відділі 

Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського 
 


